Khudur mereka
menyetujui usulan Abu Bakar ash-Shiddiq bahwa Umar bin Khattab
akan diangkat sebagai penggantinya.13 Wasiat tersebut ditulis oleh
Utsman bin Affan14 dan dibacakan dihadapan seluruh kaum
Muslimin.15 Dari situlah Umar bin Khattab menjabat menjadi khalîfah
dengan di bai’at pada tahun 13 H/634 M.

Pada masa pemerintahannya Umar bin Khattab dikenal
mempunyai kepribadian yang luar biasa. Penaklukan yang dirintis
pendahulunya (Abu Bakar ash-Shiddiq) mencapai sukses besar dan
kemampuan menjalankan pemerintahan mengantarkannya mencapai
puncak kejayaan dunia Islam dan banyak wilayah yang di taklukan,
Umar bin Khattab memperkenalkan sebuah sistem administrasi